Mam ante coronationem
huiusmodi eliamsi rex ipse,
tanquam  pracdefuncti  regis
legitimus  haeres, vel regio
semine deficiente a siatibus
et ordinibus regni legitime
electus, administrationem
regni legitime exerceat, litterae
tamen et privilegia ciusdem
super donationibus  ipsorum
bonarum, et jurfum posses-
sionariorum, vel quibuscunque
gratiis et aliis rebus peren-
nalibus scriptae et emanatae,
nisi post coronationem, novis
ipsis litteris confirmentur, e
roborentur, vim et robur firmi-
tatis habere non ceénseéntur;
coronatio autem ipsa regis in
civitale regia Alba Regali, et
quamdiu  ipsa de !Ihll'llhll:.
infidelium benignitate Dej eli-
berata non fuerit, in alia regia
civitate, locove ad id pro tem-
porum  qualitate  idoneo, per
manus archiepiscopi Strigo-
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prior fuerit et consecrationem
confirmationemque a Sancta
Sede Apostolica receperit. Sol-
[emni ritu et pompa her sem-
per et ab antiguo stante regno
incolumi consvevit, ubi rex
ipse prius guam sacram regmi
coronam accipiat, ad obser-
vandas leges, iura, privilegia
et libertates regni corporale
in forma subscripta debet
praestare iuramentum in hagc
verba :

Nos M. Dei gratia rex
Hungariae Bohemiae etc. iura-
mus per Deum vivum, per
eius sanclissimam matrem vir-
ginem Mariam per omnes
sanclos, quod nos ecclesias
Dei, dominos praclatos, ba-
rones, nobiles, civitates libe-
ras et omnes regnicolas in
suis immunitatibus, et liber-
talibus iuribus, privilegiis, ac
in antiquis bonis et approba-
tis consvetudinibus conserva-
bimus, omnibusque iustitiam
faciemus, serenissimi condam
Andreae regis decreta obser-
vabimus, fines mnostri regni
Hungariaeetquae ad illud quo-
cungue iure aut titulo perti-
nent non alienabimus, nec
minuemus, sed quoad poteri-
mus augebimus eb extende-
mus, omniaque alia faciemus,
quaecungue pro bono publico

niensis, qui Primas Hunganae,
summusque regni cancellarius
intitulabatur, ¢t extiterat, si
ipse consecrationem a Sancta
Sede Apostolica receperit, alio-
quin per aliquem ex dominis
praclatis Hungariae, qui in
¢ tempore iuxia seriem digni-
tatum eorundem dominorum
praelatorum prior, el conse-
cratus fuerit, sollemni rity, el
solilis ceremoniis fieri semper
consvevit. Ubi rex ipse prius-
(uam gacram coronam accipial
ad observandas leges, iura,
privilegia, et libertates Regnl
corporale solitum iuramentum
debet praestare sub forma
sequenti: .

Forma iuramenti  regum
Hungariae tempore corona-
tionis praestandi.

Mos M. Dei gratia rex Hun-
gariae, Boemiae ete. juramus
per Deum vivum, per es
sanctissimam genitricem vir-
ginem Mariam, ¢t omnes
sanctos: Quod nos ecclesias
Diei, dominos praelatos, baro-
nes, nobiles, civitales ]i]n:m_.k_a,
et omnes regnicolas in suis
immunitatibus et libertatibus,
juribus, privilegiis, ac in anti-
quis bonis et approbalis con-
gyetudinibus  conservabimus,
omnibusque iustitiam  facie-
mus. Serenissimi  quondam
Andreae regis decreta obser-
vabimus, Fines regni mnostri
Hungariae, et quae ad illud
quocunque  iure, aut titulo
pertinent non alienabimus, nec
minuemus, sed quoad poteri-
mus, augebimus, et extende-
mus, omniaque alia faciemus,
quaecungue pro bono publico,
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honore et incremento omnium
statuum ac totius regni nostri
Hungariae iuste facere pole-
rimus. Sic nos Deus adiuvet
ef omnes sancti.

Partis 1. Titulus [I,

Tenor decretl regis Andreae
de quo in forma iuramenti
praescripti sit mentio.

Quoniam autem in forma
iuramenti praescripti fit mentio
decreti serenissimi olim regis
Andreae cognomento Hyero-
solymitani, uf emnibus palam
fiat, quod in eo decreéto con-
tineatur cum llud admodum
breve sit et sanctae vetustatis
recordatione commendatum
placuit illud totum his inse-
rere, prout et priores reges
suis decrefis inseruerunt, in
hune, qui sequitur modum.

In nomine sanctae Trini-
tatis, et individuae unitatis
Andreas Dei  gratia  Un-
gariag, Dalmatiac Croatiae,
Ramae, Serviae, Gallitiae,
Lodomeriaeque rex in perpe-
fuum, Quoniam  libertas tam
nobilium, regni nostri, gquam
eflam  aliorum  instifuta, a
sancte  Stephano  rege per
aliquortm  régum  potentiam,
ulciscentium  aliguando  iram
propriam, aliquando etiam
attendentium  consilia  falsa
imiguorum  hominwm, vel se-
ctantivm propria lucra fuerunt
in guam pluribus partibus di-
minuta, Multoties ipsi nobiles
nostri Serenitatem  nostram,

et pracdecessorum. nostrorum
FEZUM SUorum aures praccibus

honore, et incremento omnium
statutuum, ac totius  regni
nostri Hungariae iuste facere
polerimus, Sic nos  Deus
adiuvet, et omnes sancti.

E cimet az interpoldlt szi-
vegek egészen kihagyjik.

L
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et instantiis multis pulsaverunt,
super reformatione regni nostri.
Nos igitur eorum petitioni
satisfacere cupientes in omni-
bus uti ‘tenemur, praesertim
quia inter nos et eos occasione
hac iam saepius ad amari-
fudines non  modicas  est
processum :  quod ul regia
honorificentia plenius  obser-
vetur, convenit evitare (hoc
enim per nullos alios melius
fit quam per eos) concedimus
tam eis, quam aliis hominibus
regni nostri libertalem a sancto
rege concessam, ac alia ad
statum regni reformandum per-
tinentia salubriter ordinamus
in hune modum

Ut annuatim in festo sancti
regis nisi arduo negolio in-
gruente, vel infirmitate fuer-
mus prohibiti, Albae teneamur
sollemnizare, etsi nos inter-
esse non  poterimus, Pala-
tinus procul dubic ibi erit
pro  nobis, et wvice nostra
causas. audiet; et omnes
servientes qui voluerind, libere
illic conveniant

Velumus eliam, guod nec
nos, nec posteri nostri aliquo
tempore servientes capiant vel
destruant favore alicuius po-
tentis, nisi primo cifati fuerint,
et ordine iudiciario convicii.

ltem nullam collectam, nec
libras denariorum colligi facie-
mus supra praedia servien-
tinm; nec in. domos, nec in
villas descendemus, msi vocati;
super populos c¢tiam Ecclesia-
rum ipsarum, nullam penitus
collectam faciemus,